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مذاکرات آمریکا و طالبان که پس از ۹ دور توسط 
ترامپ به دلیل حملات کابل متوقف شده بود، در 
هفته گذشته از سرگرفته شد اما بار دیگر متوقف 
شده است، برخی می گویند که حمله طالبان 
به پایگاه نظامیان آمریکایی در بگرام دلیل این 
توقف بــوده است.»زلمی خلیل زاد« نماینده 
ویژه آمریکا در امور صلح افغانستان یک روز پس 
از حمله طالبان به بزرگ ترین پایگاه نظامیان 
آمریکایی در بگرام در توئیتر واکنش نشان داد.

خلیل زاد نوشت: »ما توقف کوتاهی می کنیم تا 
آن ها )طالبان( با رهبران خود مشورت کنند.« به 
گفته خلیل زاد، طالبان باید نشان دهد که تمایل 
به صلح دارد.طالبان دو خودروی بمب گذاری 

شده را در حالی که مذاکرات آمریکا و طالبان در 
قطر ادامه داشت در نزدیکی پایگاه نظامی بگرام 
و در مقابل کلینیک کره  ای ها منفجر کردند، 
جدای از بحث طراحی و چگونگی اجــرای این 
حمله در محیط کاملا امنیتی و محافظت شده 
بگرام و حتی بدون توجه به تلفات و خسارت های 
ناشی از این حمله، آن چه مهم به نظر می رسد 
زمان و مکان وقوع آن است.با این حال، »سهیل 

شاهین« سخنگوی دفتر سیاسی طالبان در 
قطر نیز در توئیتر خود خبر داده است که زلمی 
خلیل زاد و ملابرادر شب پنج شنبه )21 آذر( 
دیدار کردند و قرار شد پس از یک توقف دو طرف 
به مذاکرات خود ادامــه دهند.سخنگوی دفتر 
سیاسی طالبان درباره توقف مذاکرات جزئیات 
بیشتری ارائه نکرده است.کارشناسان معتقدند 
این که افراد طالبان درست همزمان با مذاکرات 

این حمله را انجام داده و هدف خود را پایگاه 
نیروهای آمریکایی قرار می دهند یک پیام اساسی 
برای مذاکرات صلح دارد؛ آن پیام این است که 
طالبان اگر مذاکره می کند، معنای این مذاکره 
یا حتی توافق، "آتش بس" نیست.گروه طالبان 
می توانست این عملیات را در جای دیگر و در 
مقابل اهداف دیگر از جمله نیروهای نظامی افغان 
انجام دهد اما انتخاب پایگاه بگرام به عنوان هدف 
حمله در واقع پیام مهم دیگری است مبنی بر این 
که هدف طالبان در نهایت نیروهای خارجی است 
و اگر با آمریکا مذاکره می کند این مذاکره به معنای 
"آشتی" هم نیست و به قول خودشان جهاد در 

مقابل خارجی ها را ادامه خواهند داد.

نمای روز 

اعدامی که عراق را تکان داد
 روز پنج شنبه صحنه هایی در فضای مجازی منتشر 
شد که کشتن یک جوان 1۶ ساله و آویــزان کردن 
جسد او از یک تیر برق در میدان الوثبه بغداد را نشان 
می داد؛ اعدامی خشن که توسط معترضان صورت 
گرفته است. این صحنه افکار عمومی عراق را تکان 
داده است.مرجعیت، نخست وزیر و بسیاری از گروه 
ها و شخصیت های سیاسی به این حادثه واکنش 
نشان داده اند. این جوان به این دلیل کشته و از تیر 
برق آویخته شده که گروهی از معترضان مدعی 
هستند وی از منزل خود به سمت گروهی از تظاهرات 
کنندگان در میدان الوثبه تیراندازی کرده است؛ 
ادعایی که مشخص نیست تا چه میزان صحیح است.

این نگرانی وجود دارد که اگر از این گونه اقدامات 
خودسرانه، به سرعت پیشگیری و به جدیت محکوم و 
با عوامل آن برخورد قاطعانه نشود، آغاز فصلی جدید 

و وحشتناک از ناامنی در عراق خواهد بود.

فصل جدید چالش های بریتانیا 
اگر جرمی کوربین  نخست وزیــر انگلیس می 
شد، برای منطقه غرب آسیا خیلی بهتر بود.حالا 
باید بیشترمنتظر توطئه های مشترک انگلیس 
و آمریکا باشیم. ژولیدگی و پیر بــودن جرمی 
کوربین، رهبر حزب کارگر خود نکته منفی بود. 
ضدیت وی با صهیونیست ها نیز که تقریبا علنی 
شده بود در تهییج یهودیان علیه وی موثر بود. 
نتیجه رقم خورده از یک نظر برای ایران هم مهم 
بود. شاید فرصتی تکرارنشدنی برای بهبود روابط 
لندن-تهران از دست رفت. اگر قرار بود روزی این 
رابطه حالت عادی به خود بگیرد، کوربین با سابقه 
حمایت از حـــزب ا... و فلسطین و مجری گری 
در شبکه پرس تی وی شاید بهترین گزینه بود. 
او حالا نه تنها نخست وزیر نشده، بلکه ظاهرا به 
زودی از ریاست حزب هم کنار می رود.از سوی 
دیگر، احیای ملی گرایی، عموما به معنی احیای 
جریان های استقلال طلب است. همان طور که 
انگلیسی ها به جدایی از اروپا رأی داده اند، رأی 
اسکاتلندی ها و ایرلندی ها هم به جدایی از لندن 
گرایش دارد. در هر دو منطقه احزاب ضداتحاد با 
لندن، با اقبال گسترده روبه رو شده اند. جانسون 
هرچند ظاهرا خود را از کلاف برگزیت رها کرده، 
اما احتمالا در ماه های آینده باید با درخواست 
اسکاتلندی ها و شاید ایرلندی ها برای نظرسنجی 
استقلال دست و پنجه نرم کند. امــروز ترامپ 
نیز برای پیروزی رفیقش شادمانی کرد. وقتی 
پوپولیست ها زمــام کار را از دست میانه رو ها 
بگیرند، طبیعی است که پوپولیسم زبان و طرز فکر 
غالب می شود. البته جانسون طرفدار »برگزیت 
نرم« )خــروج همراه با توافق( و ترامپ طرفدار 
»برگزیت سخت« )خــروج بدون توافق( است و 
بین موضع این دو نسبت به موضوع برگزیت، 
تفاوت وجود دارد و احتمالا در هفته های آینده 
و در صــورت اصــرار جانسون بر تحقق برگزیت 
نــرم شاهد منازعه ترامپ و جانسون خواهیم 
بود. هرچندحتی در صورت تحقق برگزیت نرم، 
همچنان بحران های اقتصادی در انگلیس، از 
جمله کوچک شدن اقتصاد این کشور و کاهش 
رشد اقتصادی و نیز اعتراضات مدنی و سیاسی 

دامنه دار به قوت خود باقی خواهند ماند.

تحلیل روز

خادم-سرانجام پس از کناره گیری و گرفتار 
شدن سه نخست وزیــر در دام »برگزیت«، مردم 
بریتانیا پای صندوق ها رفتند و با رای گسترده به 
حزب محافظه کار، برای دومین بار به برنامه خروج 
کشورشان از اتحادیه اروپا »آری« گفتند. بوریس 
جانسون، نخست وزیر و رهبر حزب محافظه کار در 
نطق پیروزی اش گفت: »ما این کار را انجام دادیم 
و این »طلوعی جدید« برای کشور بود.« اشاره ای 
به سخنان تونی بلر، نخست وزیر اسبق بریتانیا از 
حزب کارگر، زمانی که در سال 1۹۹۷ در انتخابات 
به پیروزی رسید. از زمان پیروزی مارگارت تاچر 
در انتخابات 1۹۸۷ اولین بار است که محافظه 
کاران اکثریت قاطع کرسی های پارلمان را از آن 

خود می کنند. در انتخابات پارلمانی بریتانیا ، 
حزب محافظه کار به رهبری جانسون از مجموع 
۶۵۰ کرسی پارلمان به 3۶4 کرسی دست یافت 
)4۷ کرسی بیشتر از انتخابات 2۰1۷( و اکثریت 
مطلق را به دست آورد. درواقــع پیروزی بوریس 

جانسون هــم از 
تاریخی  لــحــاظ 
ــرای حـــزب او  ــ ب
ــود و  بی سابقه ب
هم به او اختیار 
عمل لازم برای 
ــــش بـــــردن  ــی ــ پ
برگزیت را داد.

حزب کارگر به رهبری جرمی کوربین با کسب 
2۰3 کرسی و از دست دادن ۵۹ کرسی خود، 
بدترین نتیجه انتخابات در ۸4 سال گذشته را 
تجربه کرد. حزب »ملی اسکاتلند« با افزایش 13 
کرسی، صاحب 4۸ کرسی در پارلمان آینده شد 
و »لیبرال دموکرات«ها نیز توانستند 11 کرسی 
را در پارلمان بریتانیا به خود اختصاص دهند. 24 

کرسی دیگر هم به سایر احزاب رسید.

شادی ترامپ، غم کوربین	 
با اعلام نتایج انتخابات دونالد ترامپ در توئیتی 
نوشت: »به بوریس به خاطر این پیروزی بزرگ 
تبریک می گویم! بریتانیا و ایالات متحده اکنون 
می توانند بعد از برگزیت، آزادانه به انعقاد قرارداد 
جدید تجاری بپردازند.« در مقابل جرمی کوربین، 
رهبر حزب کارگر پس از اعــلام نتایج انتخابات 
پارلمانی بریتانیا گفت: »من هدایت حزب را دیگر 
ــت.« او  در هیچ انتخاباتی برعهده نخواهم داش
با این حال تاکید کرد که تا زمان بحث و بررسی 
درباره نتیجه رای گیری و سیاست آینده حزب از 
سمت خود کنار نخواهد رفت. این در حالی است 
که به دنبال نتیجه ضعیف حزب کارگر در انتخابات 
روز پنج شنبه بسیاری خواستار کناره گیری فوری 
جرمی کوربین شدند. پیروزی بوریس جانسون و 
حزب محافظه کار 
انــتــخــابــات  در 
پارلمانی بریتانیا به 
معنای موفقیت او 
در عرصه برگزیت 
ــود.  ــی ش تــلــقــی م
ــانـــســـون، پس  جـ
از اعـــلام پیروزی 

حــزب اش در انتخابات پارلمانی گفت: »نتیجه 
ــت. ما  بــه معنای تحقق برگزیت اس انتخابات 
سیاستمداران سه سال گذشته را به باد دادیم 
اما اتلاف وقت دیگر کافی است، مردم خواستار 
اجــرای برگزیت هستند و من تا 31 ژانویه )11 
بهمن(این کار را انجام خواهم داد.« در این باره 
چندین سناریو محتمل است. اول آن که جانسون 
بار دیگر توافق پیشین خود با اتحادیه اروپا را به رای 
گذاشته و آن را اجرایی کند.دوم؛ بار دیگر مذاکرات 
با اروپا از سر گرفته شود که به نظر می رسد اروپا نیز 
در این زمینه چراغ سبز نشان داده است.برخی 
خبرها حاکی است رهبران اروپــا قصد دارنــد به 
"میشل بارنیه" مذاکره کننده ارشد اتحادیه اروپا 
در امور برگزیت، ماموریت دهند تا درباره روابط 
اقتصادی اتحادیه با بریتانیا پس از خروج این 
کشور از جمع 2۸ کشور عضو، مذاکره کند و 
سوم؛ وقوع برگزیت بدون توافق در تاریخ مقرر 
یعنی 31 ژانویه 2۰2۰ است.با این حال جانسون 
راه دشواری را در اجرای برگزیت پیش رو دارد.
موضوع امنیت مرزی به ویژه در ایرلند شمالی، 
جدایی طلبی اسکاتلند، ولز و ایرلند شمالی و 
مخالفت آن ها با اجرای برگزیت، آثار اقتصادی و 
پیچیدگی روابط اقتصادی میان بریتانیا و اتحادیه 
اروپا چالش های جدی جانسون بر سر اجرای 
برگزیت است."نیکولا استورجن" وزیر اول و رهبر 
حزب ملی اسکاتلند پس از پیروزی جانسون اعلام 
کرد: ما خواهان برگزیت نیستیم، مردم اسکاتلند 
باید درباره آینده خود حق انتخاب داشته باشند.
این شرایط سبب شده برخی کارشناسان درباره 
چند پارگی بریتانیا پس  از اجرای برگزیت هشدار 
دهند و جدایی اسکاتلند، ولز و ایرلند شمالی را 

بهای چنین اقدامی بدانند.

   دکتر حامد رحیم پور
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قطار برگزیت روی ریل افتاد 
جانسون در انتخابات پارلمانی انگلیس به پیروزی تاریخی دست یافت. لندن چگونه 

ازاتحادیه اروپا جدا خواهد شد؟ 

توئیت روز 

ــد تــرامــپ،  ــال دون
جمهور  ــس  ــی رئ
آمــریــکــا روز پنج 
شنبه رکورد خود 
در تعداد توئیت و  
ری توئیت در یک 
شکست:  را  روز 
تــوئــیــت و   123

ری توئیت در 24 ساعت. رکورد قبلی او 1۰۸ توئیت 
و ری توئیت در یک روز بود.

توقف برای مدت نامعلوم 
آمریکا باز هم مذاکرات با طالبان را متوقف کرد. آیا حمله به پایگاه نظامی آمریکایی ها در 

»بگرام« تاثیر داشته است؟ 


